
Návštěva ze Stuttgartu, Pouť smíření a Festival Meeting Brno 2024 (20. - 24. 6. 2024)

Naši kolegové ze stuttgartského Förderverein für Schulartnerschaften Stuttgart – Brünn (Spolku pro 
podporu partnerství škol Stuttgart - Brno)nás navštívili v červnu u příležitosti konání festivalu Meeting 
Brno.
Kromě nich delegaci tvořili také učitelé z několika škol společně s žáky, dále tzv. Referendare 
(začínající učitelé) se svými učiteli a hudební sbor Christopha Wagnera z Königin – Katharina - Stift 
Gymnasium (Gymnázia královny Kathariny).

Program byl bohatý. Učitelé navštívili své partnerské školy a domlouvali další projekty a partnerství, 
začínající učitelé byli přijati na Základní škole Heyrovského v Bystrci a mohli se podívat do výuky.
V sobotu se celá velká skupina zúčastnila Pouti smíření, která se zahajuje v Pohořelicích. Zde také 
vystoupil sbor Ch. Wagnera spolu se partnerským sborem P. Žemly z Gymnázia Matyáše Lercha
z Brna.
Poté se mnozí vydali na pěší pochod směr Brno.
Závěr Pouti smíření se konal v zahradě kláštěra na Mendlově náměstí.
Nedělní pietní akt na Kounicových kolejích byl důstojným symbolickým zakončením Pouti smíření.
Pondělní akce v Brněnci byla určena zejména žákům, pro které zde byl připraven workshop týkající se 
událostí z 2. světové války, kdy zde byla továrna Oskara Schindlera, ve které zaměstnal asi 1200 Židů a
zachránil je tak před jistou smrtí v koncentračních táborech. Nyní zde z iniciativy Danilela Löw – 
Beera postupně vzniká muzeum.

Během těchto dní jsme v našich osobních rozhovorem mohli nastínit další možné iniciativy v rámci 
parnerství škol a celkově měst Brna a Stuttgartu. 

Za Spolek pro podporu partnerství Brno –
Stuttgart  
Hana Naništová

                           Zahájení Pouti smíření v Pohořelicích
                    



 
                                           Závěr pouti smíření na Mendlově náměstí

                                                     Delegace na Kounicových kolejích



                                                   Továrna Oskara Schindlera v Brněnci

                    Partneři Gymnázia Elgartova z Gymnázia Ferdinanda Porsche ze Stuttgartu 


